
 

 
Calle Los Alcaldes, frente al City Mall. www.arsa.gob.hn  

Comayagüela, Honduras, Centroamérica  

 

Ejecución del Presupuesto por Clase de Gasto 

 

1. Alimentos 

2. Alquileres y servicios básicos 

3. Bienes y servicios 

4. Combustibles y Lubricantes 

5. Servicios profesionales y técnicos  

6. Otros Gastos 

7. Pasajes y viáticos 

8. Productos farmacéuticos y medicinales 

9. Servicios personales varios 

 

http://www.arsa.gob.hn/


ALIMENTOS

República de Honduras

06/05/2021 15:30:43

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

06/05/2021 15:31:08

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0062 

 001

 00349

 00350

 00351

 00352

 00355

 00357

 00357

 00359

 00360

 00362

 00363

 00398

 00414

 00415

 00435

 00436

 00449

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00002

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 46,067.27

 47,899.06

 413.00

 9,465.70

 2,422.53

 27,600.00

 9,200.00

 2,676.40

 2,907.24

 8,044.73

 1,010.41

 2,507.40

 240,175.53

 636,563.88

 564.29

 10,289.81

 9,286.40

08-ABR-21

08-ABR-21

08-ABR-21

08-ABR-21

12-ABR-21

12-ABR-21

28-ABR-21

12-ABR-21

12-ABR-21

15-ABR-21

15-ABR-21

20-ABR-21

22-ABR-21

22-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

29-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,057,093.65
 1,057,093.65
 1,057,093.65

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
0801001

0801001

05019000044706

05019000044706

0615-1985-01171

08019003258445

08019003258445

0107-1955-00915

0406-1967-00218

0804003

0804003

1702-1985-00100

0604001

0604001

05019000044706

05019000044706

0805001

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

IMPORTADORA DE VEHICULOS, S.A. DE C.V.

IMPORTADORA DE VEHICULOS, S.A. DE C.V.

DILCIA ANABEL MEDINA ESPINO

ARCOM COMUNICACIONES S DE RL DE CV

ARCOM COMUNICACIONES S DE RL DE CV

IRIS LORENA GALEANO BARRALAGA

FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EVELIN YOHANA HERNANDEZ MEJIA

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

IMPORTADORA DE VEHICULOS, S.A. DE C.V.

IMPORTADORA DE VEHICULOS, S.A. DE C.V.

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

06/05/2021 15:23:35

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0062 

 001

 00115

 00214

 00353

 00358

 00361

 00407

 00446

 00451

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00002

 00001

 00001

 6,206.14

 63,565.10

 297,659.70

 35,543.17

 19,634.84

 29,026.00

 1,687.50

 27,144.50

07-ABR-21

12-ABR-21

27-ABR-21

14-ABR-21

15-ABR-21

29-ABR-21

30-ABR-21

29-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 480,466.95
 480,466.95
 480,466.95

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1986-13865

08019000235234

08019000237299

0810-1970-00012

0804003

08019005461241

08019001210297

08019004002892

WILMAN DANILO MORALES ZELAYA

LARACH Y CIA, S. DE R.L. DE C.V.

SEGUROS ATLANTIDA S A

GERMAN YOVANI MORALES BARAHONA/SUMGER

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

ROYAL EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V.

SEGUROS CREFISA,S.A.

TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

06/05/2021 15:32:03

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0062 

 001

 00249

 00250

 00254

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 121,950.00

 379,564.00

 3,486.00

29-ABR-21

29-ABR-21

07-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 505,000.00
 505,000.00
 505,000.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
08019010304199

08019010304199

0601-1971-00991

GRUPO AC S DE R L

GRUPO AC S DE R L

NORMA LETICIA CORRALES ARIAS



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

06/05/2021 15:22:33

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

06/05/2021 15:28:45

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

06/05/2021 15:29:07

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0062 

 001

 00342

 00343

 00344

 00345

 00346

 00401

 00416

 00417

 00418

 00419

 00420

 00421

 00422

 00438

 00439

 00440

 00444

 00445

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 13,546.88

 7,437.50

 7,437.50

 3,937.50

 3,234.38

 359.38

 4,375.00

 5,156.25

 6,171.88

 1,796.88

 10,687.50

 4,640.63

 3,234.38

 16,046.88

 5,687.50

 4,671.88

 3,234.38

 3,234.38

07-ABR-21

07-ABR-21

07-ABR-21

08-ABR-21

08-ABR-21

15-ABR-21

21-ABR-21

21-ABR-21

21-ABR-21

21-ABR-21

21-ABR-21

21-ABR-21

21-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 104,890.68
 104,890.68
 104,890.68

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
0401-1992-00491

0703-1981-02280

0801-1975-07730

0801-1990-05876

0801-1984-18110

0615-1985-00516

0301-1988-01608

0801-2000-19564

0801-1991-18629

0801-1994-04046

0107-1955-00915

0301-1988-01608

0615-1992-00472

0801-1985-08358

0801-1994-09866

0406-1967-00218

1702-1985-00100

0703-1980-00487

0801-1978-13787

1807-1991-00623

1202-1979-00102

1201-1974-00217

0801-1968-04932

0801-1972-11295

0801-1995-02310

0801-1990-07310

LOURDES YAMILETH MELGAR MARTINEZ

JUAN ISRAEL HERRERA LANZA

CLAUDIA MARIA LOPEZ NOLASCO

MARIA JOSE HASBUN  CRUZ

KELVIN RAFAEL MARADIAGA COELLO

EFREN ROLANDO GARCIA VASQUEZ

IVIS RENIERY MORALES CORTES

MARIO CARLOS ROSA CALIDONIO

LEDENY LUCIA ZEPEDA MENDEZ

MILTON DANIEL ALVARADO FIALLOS

IRIS LORENA GALEANO BARRALAGA

IVIS RENIERY MORALES CORTES

MARIA FERNANDA MENDOZA RODRIGUEZ

LUIS HERNAN IRIAS AVILA

JONATHAN JOSUE ULLOA GONZALEZ

FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA

EVELIN YOHANA HERNANDEZ MEJIA

SMIRNA IVETTE GARCIA MEDINA

ALEXANDER MOISES MARTINEZ ARGUIJO

NIVIDA ALEJANDRA URBINA NUÑEZ

JENRY HERNAN BONILLA ALVARADO

JORGE ALBERTO SUAZO

CARLOS MAURICIO RIVERA OSORIO

WALTHER ALEXANDER RAMIREZ SALGUERO

JORDAN JAVIER AGUILAR ZELAYA

RODRIGO ISANIEL MORENO FLORES



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

06/05/2021 15:30:13

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

06/05/2021 15:29:50

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


