



# Ejecución del Presupuesto por Clase de Gasto

- 1. Alimentos
- 2. Alquileres y servicios básicos
- 3. Bienes y servicios
- 4. Combustibles y Lubricantes
- 5. Servicios profesionales y técnicos
- 6. Otros Gastos
- 7. Pasajes y viáticos
- 8. Productos farmacéuticos y medicinales
- 9. Servicios personales varios

Calle Los Alcaldes, frente al City Mall. <u>www.arsa.gob.hn</u> Comayagüela, Honduras, Centroamérica







# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0062 AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
					Identificación	Nombre
00349	01	00001	46,067.27	08-ABR-21	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
00350	01	00001	47,899.06	08-ABR-21	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
00351	01	00001	413.00	08-ABR-21	05019000044706	IMPORTADORA DE VEHICULOS, S.A. DE C.V.
00352	01	00001	9,465.70	08-ABR-21	05019000044706	IMPORTADORA DE VEHICULOS, S.A. DE C.V.
00355	01	00001	2,422.53	12-ABR-21	0615-1985-01171	DILCIA ANABEL MEDINA ESPINO
00357	01	00001	27,600.00	12-ABR-21	08019003258445	ARCOM COMUNICACIONES S DE RL DE CV
00357	01	00002	9,200.00	28-ABR-21	08019003258445	ARCOM COMUNICACIONES S DE RL DE CV
00359	01	00001	2,676.40	12-ABR-21	0107-1955-00915	IRIS LORENA GALEANO BARRALAGA
00360	01	00001	2,907.24	12-ABR-21	0406-1967-00218	FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA
00362	01	00001	8,044.73	15-ABR-21	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
00363	01	00001	1,010.41	15-ABR-21	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
00398	01	00001	2,507.40	20-ABR-21	1702-1985-00100	EVELIN YOHANA HERNANDEZ MEJIA
00414	01	00001	240,175.53	22-ABR-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00415	01	00001	636,563.88	22-ABR-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
00435	01	00001	564.29	28-ABR-21	05019000044706	IMPORTADORA DE VEHICULOS, S.A. DE C.V.
00436	01	00001	10,289.81	28-ABR-21	05019000044706	IMPORTADORA DE VEHICULOS, S.A. DE C.V.
00449	01	00001	9,286.40	29-ABR-21	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0062 ):

1,057,093.65 1,057,093.65

( 0062 ): 1,057,093.65



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0062 AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Tunnor o					Identificación	Nombre	
00115	01	00001	6,206.14	07-ABR-21	0801-1986-13865	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA	
00214	01	00001	63,565.10	12-ABR-21	08019000235234	LARACH Y CIA, S. DE R.L. DE C.V.	
00353	01	00001	297,659.70	27-ABR-21	08019000237299	SEGUROS ATLANTIDA S A	
00358	01	00001	35,543.17	14-ABR-21	0810-1970-00012	GERMAN YOVANI MORALES BARAHONA/SUMGER	
00361	01	00001	19,634.84	15-ABR-21	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00407	01	00002	29,026.00	29-ABR-21	08019005461241	ROYAL EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V.	
00446	01	00001	1,687.50	30-ABR-21	08019001210297	SEGUROS CREFISA,S.A.	
00451	01	00001	27,144.50	29-ABR-21	08019004002892	TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0062 ):

480,466.95 480,466.95

TOTAL INSTITUCION ( 0062 ): 480,466.95



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE ABRIL

06/05/2021 15:32:03

Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0062 AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00249	01	00001	121,950.00	29-ABR-21	08019010304199	GRUPO AC S DE R L	
	00250	01	00001	379,564.00	29-ABR-21	08019010304199	GRUPO AC S DE R L	
Ī	00254	01	00001	3,486.00	07-ABR-21	0601-1971-00991	NORMA LETICIA CORRALES ARIAS	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 505,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 505,000.00

 TOTAL INSTITUCION ( 0062 ):
 505,000.00



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0062 AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Eiecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA CENTRAL

Unidad Ej	jecutor	a:	001 UNIDAD EJE	CUTORA CENTRA	AL .			
Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios		
					Identificación	Nombre		
00342	01	00001	13,546.88	07-ABR-21	0401-1992-00491	LOURDES YAMILETH MELGAR MARTINEZ		
					0703-1981-02280	JUAN ISRAEL HERRERA LANZA		
00343	01	00001	7,437.50	07-ABR-21	0801-1975-07730	CLAUDIA MARIA LOPEZ NOLASCO		
00344	01	00001	7,437.50	07-ABR-21	0801-1990-05876	MARIA JOSE HASBUN CRUZ		
00345	01	00001	3,937.50	08-ABR-21	0801-1984-18110	KELVIN RAFAEL MARADIAGA COELLO		
00346	01	00001	3,234.38	08-ABR-21	0615-1985-00516	EFREN ROLANDO GARCIA VASQUEZ		
00401	01	00001	359.38	15-ABR-21	0301-1988-01608	IVIS RENIERY MORALES CORTES		
00416	01	00001	4,375.00	21-ABR-21	0801-2000-19564	MARIO CARLOS ROSA CALIDONIO		
					0801-1991-18629	LEDENY LUCIA ZEPEDA MENDEZ		
00417	01	00001	5,156.25	21-ABR-21	0801-1994-04046	MILTON DANIEL ALVARADO FIALLOS		
					0107-1955-00915	IRIS LORENA GALEANO BARRALAGA		
00418	01	00001	6,171.88	21-ABR-21	0301-1988-01608	IVIS RENIERY MORALES CORTES		
					0615-1992-00472	MARIA FERNANDA MENDOZA RODRIGUEZ		
					0801-1985-08358	LUIS HERNAN IRIAS AVILA		
00419	01	00001	1,796.88	21-ABR-21	0801-1994-09866	JONATHAN JOSUE ULLOA GONZALEZ		
00420	01	00001	10,687.50	21-ABR-21	0406-1967-00218	FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA		
					1702-1985-00100	EVELIN YOHANA HERNANDEZ MEJIA		
00421	01	00001	4,640.63	21-ABR-21	0703-1980-00487	SMIRNA IVETTE GARCIA MEDINA		
00422	01	00001	3,234.38	21-ABR-21	0801-1978-13787	ALEXANDER MOISES MARTINEZ ARGUIJO		
00438	01	00001	16,046.88	28-ABR-21	1807-1991-00623	NIVIDA ALEJANDRA URBINA NUÑEZ		
					1202-1979-00102	JENRY HERNAN BONILLA ALVARADO		
					1201-1974-00217	JORGE ALBERTO SUAZO		
00439	01	00001	5,687.50	28-ABR-21	0801-1968-04932	CARLOS MAURICIO RIVERA OSORIO		
00440	01	00001	4,671.88	28-ABR-21	0801-1972-11295	WALTHER ALEXANDER RAMIREZ SALGUERO		
00444	01	00001	3,234.38	28-ABR-21	0801-1995-02310	JORDAN JAVIER AGUILAR ZELAYA		
00445	01	00001	3,234.38	28-ABR-21	0801-1990-07310	RODRIGO ISANIEL MORENO FLORES		
			TECHTODA ( 201 )			104 900 4		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0062 ): 104,890.68 104,890.68 104,890.68



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2021 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1